CÂMARAMUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DA VEREADORA CIDA PEDROSA

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um

Voto de Aplausos e Congratulações pela nomeação do Padre Fábio como

Vigário da Paróquia da Igreja de Nossa Senhora das Graças, no bairro Graças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 29 de dezembro de 2023.

_________________________________

CIDA PEDROSA

VEREADORA DO RECIFE – PCdoB
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

id
a

Pe
dr

os
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
98

44
02

26
/4

17
09

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 17/2024

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 05/02/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARAMUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DA VEREADORA CIDA PEDROSA

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento visa formalizar, perante a Mesa Diretora e o

Plenário, a solicitação de consignação na Ata dos nossos trabalhos de um Voto

de Aplausos e Congratulações pela nomeação de Padre Fábio para o cargo de

Vigário da Paróquia da Igreja de Nossa Senhora das Graças.

A nomeação de um novo vigário é um acontecimento significativo para a

comunidade paroquial, refletindo um momento de renovação e continuidade no

trabalho pastoral. Padre Fábio, conhecido por sua dedicação, zelo pastoral e

proximidade com os fiéis, é uma figura respeitada e admirada, não apenas na

comunidade católica, mas em todo o bairro das Graças.

Sua nomeação como Vigário é um reconhecimento de sua trajetória de

fé, compromisso e serviço, elementos esses que fortalecem a comunidade

eclesiástica e fomentam valores de solidariedade, compaixão e amor ao

próximo. A Paróquia da Igreja de Nossa Senhora das Graças, localizada no

coração do bairro das Graças, desempenha um papel vital na vida comunitária

e espiritual dos seus paroquianos e da região.

Por isso, é de suma importância que o trabalho e a nomeação de Padre

Fábio sejam reconhecidos por esta Casa Legislativa, evidenciando o apoio e a

valorização que damos às lideranças religiosas que contribuem para o

desenvolvimento espiritual e social da nossa cidade.

Diante do exposto, solicitamos aos ilustres Pares o apoio e a aprovação

deste Requerimento, que reconhece e celebra a nomeação de Padre Fábio

como Vigário da Paróquia da Igreja de Nossa Senhora das Graças, no bairro

das Graças.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

98
44

02
26

/4
17

09
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2